ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

11ЛШ
ПРИКАЗ

О допуске к государственной итоговой аттестации
по основанию подтверждения сформированности
общих компетенций по физической культуре и спорту
в 2014/2015 учебном году

В целях соблюдения требований образовательных стандартов СПбГУ по уровням
образования и обеспечения соблюдения прав обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что в соответствии с самостоятельно установленными СПбГУ
образовательными стандартами имеют допуск к государственной итоговой
аттестации по основанию подтверждения сформированности общих компетенций по
физической культуре и спорту следующие обучающиеся:
1.1. Прошедшие итоговый контроль по факту накопления 400 баллов в соответствии

с текущим контролем успеваемости по балльно-рейтинговой системе.
1.2. Прошедшие аттестационные испытания по физической культуре и спорту в

форме собеседования по подготовленной обучающимся индивидуальной
оздоровительной программе с учетом своих индивидуальных особенностей и
будущей профессиональной деятельности.

1.3. Прошедшие аттестационные испытания по физической культуре и спорту в
форме тестов по нормативам физической подготовленности в соответствии с
медицинским допуском.

2. Проректору по учебно-методической работе Лавриковой М.Ю. в срок до 24.10.2013
утвердить составы аттестационных комиссий и представить предложения по
графику проведения аттестационных испытаний по физической культуре и спорту в
2014/2015 учебном году.

3. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. организовать проведение
аттестационных испытаний по физической культуре и спорту в соответствии с
локальными актами.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ведущего специалиста
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления
Попандопуло А. А.

Проректор по учебной работе / Е.Г. Бабелюк